
c) Número de expediente: HS 2006-0-1.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de frascos de

hemocultivo al Hospital Comarcal «Sierrallana».
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación en el

B.O.C.: 15 de noviembre de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

96.096.
1. Adjudicación.
Fecha: 12 de enero de 2006.

Empresa N.I.F. Nacionalidad Importe (euros)

BIOMERIEUX, S.A A28664589 Española 96.096,00

Torrelavega, 13 de marzo de 2006.- El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta
Fernández.
06/3570

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de papel de registro gráfico en el Hospital Comarcal
«Sierrallana».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2006-1-4.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Papel de registro gráfico al

Hospital Comarcal «Sierrallana».
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

3.428,07.
1. Adjudicación.
Fecha: 3 de marzo de 2006.

Empresa N.I.F. Nacionalidad Importe (euros)

TECNOMEDICA ASTUR, S.L. B33082710 Española 88,00
TATIGRAPHICS, S.L. B81999666 Española 36,00
TYCO HEALTHCARE SPAIN, S.L. B60661089 Española 1.428,00

Torrelavega, 13 de marzo de 2006.- El director gerente
del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta
Fernández.
06/3571

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de aparato de isquemia y aspiradores en el Hospital
Comarcal «Sierrallana».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.

c) Número de expediente: HS 2006-1-5.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de aparato de

isquemia y aspiradores al Hospital Comarcal
«Sierrallana».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

13.704,00.
1. Adjudicación.
Fecha: 17 de enero de 2006.
Empresa: «Sumisan, S.A.».
N.I.F.: A20062568.
Nacionalidad: Española
Importe (euros): 5.909,16.
Torrelavega, 21 de marzo de 2006.- El director gerente

del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta
Fernández.
06/3572

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de tubos endotraqueales de silicona y otros tubos en el
Hospital Comarcal «Sierrallana».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS 2006-1-6.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de tubos endotra-

queales de silicona y otros tubos  al Hospital Comarcal
«Sierrallana».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

15.439,44.
1. Adjudicación.
Fecha: 7 de marzo de 2006.

Empresa N.I.F. Nacionalidad Importe (euros)

BIOSER NORTE, S.A. A48786347 Española 361,40
B. BRAUN MEDICAL, S.A. A08092744 Española 313,80
INTERSURGICAL, S.A. A80957889 Española 2.762,90
G.S.A. NORTE, S.A. A33520891 Española 8.227,80
IBERHOSPITEX A08630063 Española 535,46
AMEVISA, S.A. A28838555 Española 112,78

Torrelavega, 13 de marzo de 2006.- El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial de
Cantabria de 17 de julio de 2002), el director gerente del
Hospital Comarcal «Sierrallana», Ángel Alzueta Fernández.
06/3573

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para suministro
de material de esterilización en el Hospital Comarcal
«Sierrallana».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.

Página 3708 Martes, 28 de marzo de 2006 BOC - Número 61


